INVITACION ABIERTA No. 15 DE 2017

Contratar bajo la modalidad llave en mano, la adquisicion, instalacion y puesta en funcionamiento de la
descentralizacion y expansion de las emisoras de la Subgerencia de Radio en las ciudades Ituango (Antioquia),
Chaparral (Tolima), Valledupar (Cesar), Quibdé (Chocd) y Nazareth (Guajira), de conformidad con las
especificaciones técnicas minimas solicitadas por RTVC..

PROPONENTE: IMPORT SYSTEM SISTEMAS Y SUMINISTROS S.A.S

Cug::')‘:;:eNo Observaciones
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3.2.1.1.2 CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA Anexo CARTA DE .
PRESENTACION CUMPLE Folios 02-04
Certificado de Existencia y representacion legal del 2
de noviembre de 2017.
3.21.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
RI;PRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA CUMPLE Objeto social: relacionado directamente con
CAMARA DE COMERCIO presente proceso de seleccion
Tiempo de constitucién: Indefinido
Folios: 08-16
, Certificado de Existencia y representacion legal del 2
3.2.1.1.4 AUTORIZACION PARA PRESENTAR CUMPLE de noviembre de 2017.
LA O_FERTA Y COMPROMETER A PERSONAS
JURIDICAS. - Folios: 08-16
3.2.1.1.5 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO
DE APORTES PARAFISCALES Y DE CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL
3.2.1.1.6GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA G =

e  Constituida por el 10% del presupuesto
oficial del presente proceso
e Vigencia como minimo 90 dias calendario

Péliza No. 18-45-101097397 SEGUROS DEL ESTADO
Vigencia: 27/11/2017 a 07/03/2017
Valor: $384.145.248.90

ttps://www.segurosdelestado.com.co/ConsultaPoliza/Folios: 18-25

3.2.1.1.8 FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO CUMPLE
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. Folios: 27-29
3.2.1.1.9 COMPROMISO DE
CUMPLE
TRANSPARENCIA Folios: 31-33
CUMPLE

3.2.1.1.10 CERTIFICADO DEL “SIRI”

https://www.procuraduria.gov.co/CertWEB/Certificado.aspx?tpo=1
https://www.procuraduria.gov.co/CertWEB/Certificado.aspx?tpo=1

CUMPLE
3.21.1.11 BOLETIN DE RESPONSABLES .
JIE: 9 %20(19).pdf
FISCALES file:///E:/sbsanchezr/Descargas/9999pjnrrinr%20(19).p
CUMPLE
3.2.1.1.12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES | https:/antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedente
JUDICIALES s.xhtml
3.21.1.13 CERTIFICACIONES PARA
ACREDITAR LA CONDICION DE No lo aporté
DISCAPACIDAD
3.2.1.1.14 COMPROMISO DE CONTROL CUMPLE
PREVENTIVO DE PRACTICAS COLUSIVAS Folio: 42-43




Que el niamero de identificacién o expediente No. 39774010 de
USAQUEN - CUNDINAMARCA del seior{a) IVONNY TIETJE
3.2.1.1.15 VERIFICACION DE RNMC CHIVATA consultado en la fecha y hora 28/11/2017 04:43:59 p.
m., no se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractor de la Ley 1801 de 2016 Codigo Nacional de Policia
y Convivencia. Registro Intemo de Validacion No. 0

CUMPLE

OBSERVACIONES: Subsanaron los documentos requeridos dentro del término legal para ello.

RESU

DO: HABILITADA/)

ELABORO: SAND

AS




INVITACION ABIERTA No. 15 DE 2017

Contratar bajo la modalidad llave en mano, la adquisicion, instalacion y puesta en funcionamiento de la
descentralizacion y expansion de las emisoras de la Subgerencia de Radio en las ciudades ltuango (Antioquia),
Chaparral (Tolima), Valledupar (Cesar), Quibdo (Choco) y Nazareth (Guajira), de conformidad con las
especificaciones técnicas minimas solicitadas por RTVC..

PROPONENTE: ADTEL LATAM S.A.S.

Cucr:r:l ﬂ::eNo Observaciones
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3.2.1.1.2 CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA Anexo CARTA DE :
PRESENTACION CUMPLE Folios 01-04
Certificado de Existencia y representacion legal del
24 de noviembre de 2017.
3.211.3 CERTIEICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA CUMPLE Objeto  social: relacionado directamente con
CAMARA DE COMERCIO presente proceso de seleccion
Tiempo de constitucién: Indefinido
Folios: 06-12
L Certificado de Existencia y representacion legal del
LA QFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS
JURIDICAS. Folios: 06-12
3.2.1.1.5 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO Debidamente otorgada por el representante Legal
DE APORTES PARAFISCALES Y DE| CUMPLE | . . gacap P 9
SEGURIDAD SOC’IAL '
3.2.1.1.7TGARANTIA DE SERIEDAD DE LA CUMPLE

PROPUESTA

e  Constituida por el 10% del presupuesto
oficial del presente proceso
¢ Vigencia como minimo 90 dias calendario

Poliza No. 1973423 SEGUROS DEL ESTADO S.A.
Vigencia 27/11/2017 a 15/03/2017
Valor: $384.145.248.90

La pdliza es suscrita por ADTEL LATAM SAS.

Folios: 14-20
3.2.1.1.8 FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO CUMPLE
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. Folios: 22
3.2.1.1.9 COMPROMISO DE

CUMPLE
TRANSPARENCIA SR
CUMPLE

3.2.1.1.10 CERTIFICADO DEL “SIRI”

file:///E:/sbsanchezr/Descargas/Certificado%20(30).pdf
file:///E:/sbsanchezr/Descargas/Certificado%20(31).pdf

CUMPLE
iéé;ljés BOLETIN DE RESPONSABLES file:///E:/sbsanchezr/Descargas/9999pjnrrinr%20(20).pdf
CUMPLE
3.2.1.1.12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES | https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedente
JUDICIALES s.xhtml
3.21.1.13 CERTIFICACIONES PARA
ACREDITAR LA CONDICION DE No lo aporté
DISCAPACIDAD
3.2.1.1.14 COMPROMISO DE CONTROL CUMPLE
PREVENTIVO DE PRACTICAS COLUSIVAS Folio;: 53-54
CUMPLE

3.2.1.1.15 VERIFICACION DE RNMC




Que el nomero de identificacion o expediente No. 13740926 de
BUCARAMANGA - SANTANDER del sefior{a) CHRISTIAN FERNANDO
CARVAJAL GROSS consuitado en la fecha y hora 29/11/2017 08:25:30
a. m., no se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia como
infractor de la Ley 1801 de 2016 Codigo Nacional de Policia y
Convivencia, Registro Interno de Validacion No. 0

OBSERVACIONES: Subsanaron los documentos requeridos dentro del térming/gal para ello.

RESULYARG: HABIYTARA)/

ELABORO: SANDIRA BISTANA SANCHEZ ROJAS




INVITACION ABIERTA No. 1A-015- 2017

OBJETO: Contratar bajo la modalidad llave en mano, la adquisicién, instaiacién y puesta en funcionamiento de la
descentralizacion y expansién de las emisoras de la Subgerencia de Radio en las ciudades ltuango (Antioguia),
Chaparrai (Tolima), Valledupar (Cesar), Quibd6 (Chocd) y Nazareth (Guajira), de conformidad con las especificaciones

técnicas minimas solicitadas por -RTVC-.

PROPONENTE: ELECTRONICA BROADCAST 2000 S.A.S NIT 900.452.991-8

Cumple / No

Cumple Observaciones

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

11.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA- ANEXO CARTA DE

Suscrita por la Representante Legal

PRESENTACION CUMPLE Lizeth Femanda Villegas Zuluaga
Certificado de Existencia y Representacidn

11.1.2 ACREDITACION DE EXISTENCIA Y Eigi'tée"pedm por la Camara de Comercio de

REPRESENTAGION LEGAL CUMPLE | Objeto social: Relacionado con el objeto del
proceso de seleccion.

Fecha de expedicion: 24 de noviembre de 2017
Vigencia: Indefinido

11.1.3 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO
DE APORTES PARAFISCALES Y DE
SEGURIDAD SOCIAL

CUMPLE

11.1.4 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

o CONSTITUIDA POR EL 10% DEL
VALOR DE LA PROPUESTA.
¢ VIGENCIA COMO MINIMO 3 MESES

Poliza No. 18-45-101097384 Seguros del Estado S.A.
Vigencia 27/11/2017 a 07/03/2018

Valor; $384.145.248,00
https:/Aww.sequrosdelestado.com.co/ConsultaPoliza/

CUMPLE
1115 INSCRIPCION REGISTRO UNICO DE A
PROPONENTES (RUP)
1146 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - CUMPLE
RUT-
1117 COMPROMISO DE TRANSPARENCIA
ANEXO COMPROMISO DE CUMPLE
TRANSPARENCIA
11.1.8 Certificado del “SIRI" CUMPLE
CUMPLE

11.1.9 Boletin de Responsables Fiscales

http:/lwww.contraloria.gov.co/centrol-fiscaliresponsabilidad-
fiscallcertificado-de-antecedentes-fiscales/certificado-de-

antecedentes-fiscales/persona-juridica-y-representante-legal

11.1.10 Certificado de Antecedentes Judiciales

CUMPLE
antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/for

mAntecedentes.xhtml
srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm_cn

https:

https: consulta.aspx

11.1.11 Copia de la cedula del representante

legal

CUMPLE




CUMPLE
11.1.12 Certificado de antecedentes de medidas | https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx.a
correctivas Representante Legal. SpX

OBSERVACIONES: El dia 29 de noviembre de 2017 se solicitd a la sociedad aclarar las facultades del representante
legal de la misma ya que en el certificado de camara de comercio existe contradiccion al respecto; adicional a lo
anterior, se solicité modificacion de la poliza de cumplimiento en cuanto a la inclusion de todos los amparos en el
cuadro de aclaraciones, todo lo cual fue aclarado satisfactoriamente mediante correo electronico del 30 de noviembre
de 2017, se anexan documentos aportados.

RESULTADO: HABILITADA .,/

ELABORO: VIVIANA MARIA JIMENEZ OCHOA ‘ ! gb

———




INVITACION ABIERTA No. 1A-015- 2017

OBJETO: Contratar bajo la modalidad llave en mano, la adquisicion, instalacion y puesta en funcionamiento de la
descentralizacion y expansion de las emisoras de la Subgerencia de Radio en las ciudades ltuango (Antioquia),
Chaparral (Tolima), Valledupar (Cesar), Quibdé (Choco) y Nazareth (Guaijira), de conformidad con las especificaciones

técnicas minimas solicitadas por —-RTVC-.

PROPONENTE: BTESA NIT 900.740.734-7

Cumple/ No ,
Cumple Observaciones
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
11.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA- ANEXO CARTA DE CUMPLE Suscrita por el Representante Legal

PRESENTACION

Francisco J. Diaz-Regafion Serrano

11.1.2 ACREDITACION DE EXISTENCIA'Y
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE

Certificado de Existencia y Representacion
Legal expedido por la Camara de Comercio de
Bogota.

Objeto_social: Relacionado con el objeto del
proceso de seleccidn.

Fecha de expedicién: 8 de noviembre de 2017

Vigencia: 31 de diciembre de 2030

11.1.3 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO
DE APORTES PARAFISCALES Y DE
SEGURIDAD SOCIAL

CUMPLE

11.1.4 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

CONSTITUIDA POR EL 10% DEL

Poliza No. 21-45-101234435 Seguros del Estado S.A.

Vigencia 27/11/2

017 a 20/03/2018

Valor: $384.145.248,00
https://www.segurosdelestado.com.co/ConsultaPoliza/

VALOR DE LA PROPUESTA.

e VIGENCIA COMO MINIMO 3 MESES CUMPLE
11.1.5 INSCRIPCION REGISTRO UNICO DE N/A
PROPONENTES (RUP)

11.1.6 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - CUMPLE
RUT-

11.1.7 COMPROMISO DE TRANSPARENCIA CUMPLE
ANEXO COMPROMISO DE
TRANSPARENCIA

11.1.8 Certificado del “SIRI" CUMPLE

11.1.9 Boletin de Responsables Fiscales CUMPLE

11.1.10 Certificado de Antecedentes Judiciales ol s

11.1.11 Copia de la cedula del representante CUMPLE
legal

11.1.12 Certificado de antecedentes de medidas CUMPLE

correctivas Representante Legal.




OBSERVACIONES: El dia 29 de noviembre de 2017 se solicitd a la sociedad aclarar las facultades del representante
legal de la misma ya que en el certificado de camara de comercio aportado no existe ciaridad al respecto; io cual fue
aclarado satisfactoriamente mediante correo electronico del mismo dia.

RESULTADO: HABILITADA /I/

ELABORO: VIVIANA MARIA JIMENEZ OCHOA ‘MV




INVITACION ABIERTA No. 15 DE 2017
Contratar bajo la modalidad llave en mano, fa adquisicion, instalacion y puesta en funcionamiento de la
descentralizacion y expansion de fas emisoras de la Subgerencia de Radio en las ciudades lfuango (Anfioquia),
Chaparral (Tolima), Valledupar (Cesar), Quibdé (Chocd) y Nazareth (Guajira), de conformidad con las
especificaciones técnicas minimas solicitadas por RTVC

PROPONENTE: ISTRONYC COMUNICACIONES SAS

Cumple /
No Observaciones Folios
Cumple
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3..2.1.1 CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE Sin restricciones
3.2.1.1.1 DOCUMENTO E IDENTIFICACION DEL CUMPLE Cédula de ciudadania del sefior 5
REPRESENTANTE LEGAL Ramiro Cruz Vergara (suplente)
3.2.1.1.2 CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA ANEXO No.1 CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 2-4
3.21.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 6ag
Actividad u Objeto CUMPLE | Acorde con el objeto del proceso 6ad
Tiempo de Constitucion CUMPLE Desde 10/09/1991 6a?d
Duracién CUMPLE Indefinido 6al
Personas Naturales: N/A
Personas Juridicas Extranjeras N/A
Apoderado y Sucursal en Colombia N/A
Consorcios y Uniones Temporales N/A
3.2.1.1.4 AUTORIZACION PARA PRESENTAR LA
OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS N/A
JURIDICAS
3.21.1.5CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 10
3.2.1.1.6 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Aportado en |a oferta presentada
* Constituida por el 10% del valor de la propuesta 41
oresentada CUMPLE $384.145.249,90 1a17
* Vigencia como minimo de 90 dias a partir de la 97/11/2017 al 15/03/2018 ‘
presentacion de la oferta.
3.2.1.1.7 DOCUMENTO DE CONFORMACION DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL O PROMESA N/A -
DE SOCIEDAD FUTURA
3.21.1.8 FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. CUMPLE ; Aportado en |z oferta presentada 18
3.211.9 COMPROMISO DE TRANSPARENCIA
ANEXO No. 8 CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 92-93
“QIRI? Verificados en la pagina web de la
3.2.1.1.10.CERTIFICADO DEL “SIRI CUMPLE Procuraduria General de la Nacion 19-20
‘ Verificados en la pagina web de la
3.2.1.1.11 BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES | -~ ,mpLE | Contraloria General de la Replblica 21-22
3.21.1.12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES| ~upLE | Verificados en la pagina web de la 23
JUDICIALES Policia Nacional
3.21.1.13 CERTIFICACIONES PARA ACREDITAR
LA CONDICION DE DISCAPACIDAD N/A No aporta -
3.21.1.14 COMPROMISO DE CONTROL
PREVENTIVO DE PRACTIC AS COLUSIVAS CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 25-26
3.21.1.15 VERIFICACION RNMC “SISTEMA Verificados en la pagina web del
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS | CUMPLE | sistema registro nacional de medidas 24
CORRECTIVAS" correctivas de la Policia Nacional.

OBSERVACIONES: El oferente el dia 30 de noviembre de la presente anualidad, aporto los documentos del revisor

fiscal, previamente solicitados por este comité.

RESULTADO: HABILITADO JURIDICAMENTE

Eiaboro: Paola Vela Montafiez / Profesional Universitario - Procesos de Seleccion / Oficina Juridica







INVITACION ABIERTA No. 15 DE 2017
Contratar bajo la modalidad llave en mano, la adquisicion, instalacion y puesta en funcionamiento de la
descentralizacion y expansion de las emisoras de la Subgerencia de Radio en las ciudades Ituango (Anticquia),
Chaparral (Tolima), Valledupar (Cesar), Quibdé (Chocd) y Nazareth (Guajira), de conformidad con las
especificaciones técnicas minimas solicitadas por RTVC

PROPONENTE: INVERSIONES CIRT UT (CONFORMADA POR COMUNICACIONES CIRT LTDA 60% Y C.1.

INVERSIONES NEMIX SAS)
Cumple/
No Observaciones Folios
Cumple
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3..2.1.1 CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE Sin restricciones
C.C. Herman Alejandro Lozano
Comunicaciones Cirt Ltda)
3.2.1.1.1 DOCUMENTO E IDENTIFICACION DEL ( . . .
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE C.C._ Robinson enrique Sarmlent_o 2-3
Portillo {C.I. Inversiones Nemix
SAS)
3.2.1.1.2 CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA ANEXO No.1 CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 4-6
Aportado en la oferta presentada
3.211.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y o : 7-12
CUMPLE | Comunicaciones Cirt Ltda
REPRESENTACION LEGAL C.1. Inversiones Nemix SAS 13-20
Comunicaciones Cirt Ltda: Acorde
. . con el objeto del proceso 7-12
Actividad u Objeto CUMPLE | ) Inversiones Nemix SAS: 1320
Acorde con el objeto del proceso
Comunicaciones Cirt Ltda:10 de
. .y julio de 2008. 7-12
Tiempo de Constitucion CUMPLE | ¢ | Inversiones Nemix SAS: 26 de|  13-20
octubre de 2006
Comunicaciones Cirt Ltda: 10 de
., junio de 2031 7-12
Duracion CUMPLE C.I. Inversiones Nemix SAS: 13-20
Indefinido
Personas Naturales: N/A
Personas Juridicas Extranjeras N/A
Apoderado y Sucursal en Colombia N/A
Consorcios y Uniones Temporales N/A
Comunicaciones Cirt Ltda: No
3.21.1.6 AUTORIZACION PARA PRESENTAR LA requiere.
OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS| CUMPLE |C.. Inversiones Nemix SAS:| 21-22
JURIDICAS Allega autorizacion de acta de
junta de socios.
3.21.1.7CUMPLIMIENTC DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 23-24
3.2.1.1.6 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Aportado en la oferta presentada
* Constituida por el 10% del valor de la propuesta
presentada CUMPLE $384.145.249.90 25a33
* Vigencia como minimo de 90 dias a partir de la 97111/2017 al 15/03/2018
presentacion de la oferta.
3.2.1.1.7 DOCUMENTO DE CONFORMACION DE
CONSORCIO O UNiON TEMPORAL O PROMESA CUMPLE | Documento aportado en la oferta 38-39
DE SQCIEDAD FUTURA '
3.21.1.9 FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO i
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 34-35
3.21.1.9 COMPROMISO DE TRANSPARENCIA
ANEXO No. 8 CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 36-37
« ” Verificados en la pagina web de la
3.2.1.1.10.CERTIFICADO DEL “SIRI CUMPLE | o raduria General de fa Nacién -
i Verificados en la pagina web de la
3.2.1.1.11 BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES GUMPLE | Contraloria General de Ia Repiblica -




3.21.1.12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

Verificados en la pagina web de la

JUDICIALES CUMPLE Policia Nacional .
3.21.1.16 CERTIFICACIONES PARA ACREDITAR

LA CONDICION DE DISCAPACIDAD NiA No aporta -
3.2.11.17 COMPROMISO DE CONTROL CUMPLE | Aportado en |a oferta presentada 40-45

PREVENTIVO DE PRACTICAS COLUSIVAS

3.21.1.18 VERIFICACION RNMC “SISTEMA
REGISTRO NACIONAL DE  MEDIDAS

CORRECTIVAS”

CUMPLE

Verificados en la pagina web de
sistema registro nacional de medidas
correctivas de la Policia Nacional.

OBSERVACIONES: E| oferente el dia 30 de noviembre de la presente anualidad, aporto los estatutos, previamente solicitados
por este comité, sin embargo el dia 04 de diciembre aport6 acta de asamblea extraordinaria No. 07 de 2016.

RESULTADO: HABILITADQ JURIDICAMENTE

Elaboré: Paocla Vela Montafiez / Profesional Universitario - Procesos de Seleccion / Oficina Juridica




INVITACION ABIERTA No. 15 DE 2017
Contratar bajo la modalidad llave en mano fa adquisicion, instalacién y puesta en funcionamiento de fa
descentralizacion y expansion de las emisoras de la Subgerencia de Radio en las ciudades ltuango (Antioquia),
Chaparral (Tolima), Valledupar (Cesar), Quibdd (Choco) y Nazareth (Guajira), de conformidad con fas
especificaciones técnicas minimas solicitadas por RTVC.

PROPONENTE: PROINTEL COLOMBIA SAS

Cumple / No

Cumple Observaciones Folios
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3..2.1.1 CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE Sin restricciones
3.2.1.1.1 DOCUMENTO E IDENTIFICACION DEL CUMPLE Cédula de ciudadania del sefior 5
REPRESENTANTE LEGAL Hemando Castro Cardenas
3.2.1.1.2 CARTA DE PRESENTACION DE LA CUMPLE El oferente allegd el documento 1-4
PROPUESTA ANEXOQ No.1 solicitado
;éI:I;E;E:'II'E Eg:glﬁ ﬁgg ALDE EXISTENCIA Y CUMPLE | Aportado en [a oferta presentada 6-12
Actividad u Objeto CUMPLE | Acorde con ¢l objeto del proceso 6-12
Tiempo de Constitucion CUMPLE Desde 05-06-2006 6-12
Duracién CUMPLE Indefinido 6-12
Personas Naturales: N/A
Personas Juridicas Extranjeras N/A
Apoderado y Sucursal en Colombia N/A
Consorcios y Uniones Temporales N/A
3.21.1.4 AUTORIZACION PARA PRESENTAR
LA OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS N/A
JURIDICAS
El oferente allegd en la oferta
documento de certificacién de
cumplimiento de aportes
parafiscales y seguridad social,
suscrito por parte del Revisor
Fiscal de la compafiia Sin
embargo, fue requerido para
3.21.1.5 CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CUMPLE allegar los documentos de 13-14
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL identificacion del revisor fiscal y
mediante correo electronico de 30
de noviembre de 2017, subsané su
solicitud y allegd copia del
documento de identidad vy
cerificado de  antecedentes
disciplinarios de la Junta Central
de Contadores
g.lz:éll.;ngARANTlA DE SERIEDAD DE LA Aportado en la oferta presentada
Constituida por el 10% del valor de la propuesta CUMPLE $384.145.248,90 1523
presentada
* Vigencia como minimo de 90 dias a partir de la
oresentacion de la oferta. 27/11/2017 al 15/03/2018
3.2.1.1.7 DOCUMENTO DE CONFORMACION DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL O N/A
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA
3.2.1.1.8 FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO CUMPLE Aportado en la oferta presentada 97
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO.
3.2.1.1.9 COMPROMISO DE TRANSPARENCIA CUMPLE Aportado en la oferta presentada 28-30
ANEXO No. 8
Verificados en la pagina web de la
3.2.1.1.10.CERTIFICADQ DEL “SIRI” CUMPLE | Procuraduria General de la 31-32

Nacion




Verificados en la pagina web de la

ilg(‘.l‘u;LgS BOLETIN DE RESPONSABLES Contraloria General de la 33
CUMPLE | Repiiblica

3.2.1.1.12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES| yypLp | Verificados en la pagina web de la 3

JUDICIALES Policia Nacional

3.2.1.1.13 CERTIFICACIONES ~ PARA

ACREDITAR LA  CONDICION DE N/A

DISCAPACIDAD

3.2.1.1.14 COMPROMISO DE  CONTROL

PREVENTIVO DE PRACTICAS COLUSIVAS CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 35-37

3.2.1.1.15 VERIFICACION RNMC Verificados en la pagina web del

«SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS| CuMpLE | SiStema  registro nacional de|

CORRECTIVAS”

medidas correctivas de la Policia
Nacional.

OBSERVACIONES:

RESULTADO: HABILITADO JURIDICAMENTE

Elabord: Diego Emesto Luna Quevedo / Abogado de Apoyo Oficina Juridica @




INVITACION ABIERTA No. 15 DE 2017
Contratar bajo fa modalidad flave en mano la adquisicion, instalacion y puesta en funcionamiento de la
descentralizacion y expansion de las emisoras de la Subgerencia de Radio en las ciudades lfuango (Antioguia),
Chaparral (Tolima), Valledupar (Cesar), Quibdé (Chocé) y Nazareth (Guajira), de conformidad con las
especificaciones técnicas minimas solicitadas por RTVC.

PROPONENTE: DIELCOM SAS

N Cu&ﬂifeNo Observaciones Folios
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
3..2.1.1 CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE Sin restricciones
3.2.1.1.1 DOCUMENTO E IDENTIFICACION DEL CUMPLE Cédula de ciudadania del sefior 4
REPRESENTANTE LEGAL Mauricio Enrigue Herrera Pérez
3.2.1.1.2 CARTA DE PRESENTACION DE LA CUMPLE El oferente allegd el documento 5.7
PROPUESTA ANEXOC No.1 solicitado :
3RI§I;IR:IE§EI$1"E :g:gftgg ALDE EXISTENCIA Y CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 8-13
Actividad u Objeto CUMPLE | Acorde con el objeto del proceso 8-13
Tiempo de Constitucién CUMPLE Desde 25-05-2006 8-13
Duracion CUMPLE Indefinido 8-13
Personas Naturales: N/A
Personas Juridicas Extranjeras N/A
Apoderado y Sucursal en Colombia N/A
Consorcios y Uniones Temporales N/A
32114 AUTORIZACION PARA PRESENTAR Fl oferenta aporta documents que
LA OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS | NO CUMPLE | >0 2" SPEF B0 =08 refacion 14
JURIDICAS irecta con el presgpte proceso de
seleccion.
El oferente allegd la certificacion
de cumplimiento de aportes
parafiscales y seguridad social,
suscrito por parte del Revisor
3}?;12@?3%1"322'3'532%@35.n?qBDLé%ﬁfA'f"Es CUMPLE | Fiscal de la compafiia, asi como| 1519
copia del documento de identidad
y certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central
de Contadores
gég;.l'.iGARANTIA DE SERIEDAD DE LA Aportado en la oferta presentada
* Constituida por el 10% del valor de la propuesta NO CUMPLE $384.145.248,90 20-28
presentada
* Vigencia_ como minimo de 90 dias a partir de la 97111/2017 al 10/03/2018
presentacion de la oferta.
3.2.1.1.7 DOCUMENTO DE CONFORMACION DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL O N/A
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA
3.2.1.1.8 FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO CUMPLE Aportado en la oferta presentada 29
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO.
3.2.1.1.9 COMPROMISO DE TRANSPARENCIA CUMPLE Aportado en la oferta presentada 30-31
ANEXO No. 8
Verificados en la pagina web de la
3.2.1.1.10.CERTIFICADO DEL “SIRI” CUMPLE | Procuraduria General de la 32
Nacidn
. Verificados en la pagina web de la
3.21.1.11 BOLETIN DE RESPONSABLES Contraloria General de la 33
FISCALES CUMPLE | Repilblica
3.2.1.1.12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES| cyMpLE Verificados en la pagina web de la 34
JUDICIALES Policia Nacicnal




3.21.1.13 CERTIFICACIONES PARA

ACREDITAR LA  CONDICION DE| NA

DISCAPACIDAD

321114 COMPROMISO DE  CONTROL

PREVENTIVO DE PRACTICAS COLUSIVAS CUMPLE | Aportado en la oferta presentada 35-36
3.21.1.15 VERIFICACION RNMC Verificados en la pagina web del
“S|STEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS | CUMPLE | SiStema registo nacional de) 5.

CORRECTIVAS”

medidas correctivas de la Policia
Nacional,

OBSERVACIONES: El oferente a folio 14 de la propuesta allego copia del Acta 009 de la Asamblea Extraordinaria de
Accionistas para autorizarlo para “firnar con la empresa CONSORCIO INTERVENTORIA ANTV el Contrato por un
fotal de TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL
CUATROCIENTOS QCHENTA Y NUEVE PESOS ($3.841.452.489) incluido IVA, valor que inciuye todos fos cosfos
directos e indirectos, asi como impuestos de carécter nacional o distrital’, sin embargo, es importante precisar que la
autorizacion debe referirse a la autorizacion para suscribir un contrato con RTVC y no con el consorcio ANTV.

Adicionalmente, una vez revisada la péliza de seguros se observa que la misma se constituyé en favor de entidades
estatales (Decreto 1082 de 2015) cuando debe hacerse segun régimen privado de contratacion.

RESULTADO: INHABILITADO JURIDICAMENTE

Elabord: Diego Emesto Luna Quevedo / Abogado de Apoyo Cficina Juridica a
{




